

PREGÃO 016/2022 – PERGUNTAS E RESPOSTAS

Prezados Senhores,

Fazendo uso da prerrogativa que nos é concedida pelo Edital de Pregão Eletrônico 16/2022, vimos, tempestivamente apresentar o Pedido de Esclarecimento conforme segue:

Esclarecimento 01:

O Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2022 determina em seu item 6 e 6.1:

“6. ITEM 03 - SWITCH PoE+ 24 PORTAS – HARDWARE – PN: JL725A”

“6.1. Deve possuir no mínimo 48 portas 10/100/1000”

Considerando que o Part Number JL725A é referente ao Switch Aruba 6200F de 24 portas, entendemos que o correto para o item 6.1 é: “Deve possuir no mínimo 24 portas 10/100/1000”, está correto o nosso entendimento?

RESPOSTA:

O questionamento tem fundamento.

O part number do item 6 está correto.

6. ITEM 03 - SWITCH PoE+ 24 PORTAS – HARDWARE – PN: JL725A

O que houve foi apenas um erro de digitação no item 6.1.

Onde se lê:

6.1. Deve possuir no mínimo 48 portas 10/100/1000

É para ser lido como segue:

6.1. Deve possuir no mínimo 24 portas 10/100/1000